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Kender du livet på et stenrev? Ved du hvad et
stenrev er?

Svarene kommer med en ny udstilling, som åbner i juni 2009 på
Kattegatcentret. Udstillingen ”Danske Stenrev” består af tre elementer:
Et levende stenrev opbygget i et akvarium. En formidlingsvæg med et
stenrevsmiljø. Og et interaktivt bord, som ved brugernes hjælp fortæller
historier om livet på stenrevet. Udstillingen er finansieret med støtte fra
Nordeafonden, Aage V. Jensens Fond og Brdr. Hartmannsfond.

Den mest ødelagte naturtype i Danmark
”Historien om stenrevene er en nødvendig historie at fortælle, dog hører
den til de sørgelige af slagsen. Kattegatcentret ser det som en fornem
opgave at formidle om den natur, vi ikke umiddelbart kan se. Det
vurderes, at de oprindelige ca. 3.400 hektar huledannende stenrev på
lavt vand er reduceret til ca. 5 hektar indenfor de seneste 60-70 år. Det
betyder, at stenrevene er den mest ødelagte naturtype i Danmark. Det
er svært at forestille sig, at noget tilsvarende kunne ske på landjorden”,
udtaler biolog og udstillingschef Karsten Bjerrum Nielsen.

BlueReef, som DMU og Miljøstyrelsen aktuelt arbejder med, er Europas
største genopretningsprojekt af stenrev. En del af stenrevene i Kattegat
bliver genskabt.

Stenrevene rummer en fantastisk artsrigdom af både planter og dyr. De
frodige rev kan populært kaldes ”havbundens oaser”. De øverste dyr i
fødekæden: Sæler, marsvin og fugle ses ofte omkring stenrevene.
Fiskeyngel stortrives i stenrevenes overdådige spisekammer.
”Undersøgelser har vist, at der er op til 10 gange flere fisk på stenrev
end andre steder i havet”, fortsætter Karsten.

Ny dynamisk formidling
Ved brug af et interaktivt formidlingsbord iLand leger brugerne sig til ny
viden. Det er dynamik og intuition, der hersker, for at få de lærerige
historier frem. Scenen sættes på stenrevet og med intelligente brikker
aktiverer brugerne fotos, filmklip og formidling på bordet.

Officiel åbning
”Danske stenrev” åbnes på den internationale Havets Dag den 8. juni
2009.



For yderligere oplysninger:
Karsten Bjerrum Nielsen, biolog og udstillings- og formidlingschef,
tlf.: 8758 0521, e-mail: kbn@kattegatcentret.dk

Billedtekster:
Havkat – top-rovfisk på stenrevet med sine skarpe tænder og stærke
kæber.

Kyststrækning med undersøisk stenrev

Fakta om iLand - Lad tingene tale
iLand er et unikt interaktivt bord, tænkt som et nyt formidlingsorienteret
computer-medie til brug for f.eks. museer og biblioteker. iLand fungerer
som en stor venlig computerskærm, der reagerer, når man indsætter en
genstand. En genstand kan i princippet være hvad som helst, og når
den indsættes på bordfladen, kan iLand præsentere billeder, video,
animationer og lyde, der alt sammen kan knytte sig til det, man satte
ind.

Kun fantasien sætter grænser
Afhængig af hvad man ønsker at bruge bordet til, kan iLand indstilles til
at skifte udseende og funktion. iLand kan f.eks. præsentere et
almindeligt billede af en stjernehimmel, en virtuel rejse igennem rummet
eller et computerspil der foregår i stratosfæren. Kun fantasien sætter
grænser for hvad iLand skal vise - du bestemmer selv!

BlueReef - link
www.skovognatur.dk/Natur/Naturprojekter/LIFE/BlueReef/


